УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 мая 2016 г.                                                                                                № 38
с. Усть-Калманка

	Об утверждении коэффициентов К и К1, применяемых для расчета  годовой арендной платы за земельные участки на территории МО Усть-Калманский район, государственная собственность на которые не разграничена, а также за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности МО Усть-Калманский район Алтайского края

           Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Усть-Калманский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении коэффициентов К и К1, применяемых для расчета  годовой арендной платы за земельные участки на территории МО Усть-Калманский район, государственная собственность на которые не разграничена, а также за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности МО Усть-Калманский район Алтайского края».
2. Направить решение Усть-Калманского районного Совета депутатов главе Усть-Калманского района Алтайского края для подписания и обнародования в установленном законом порядке.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                           О.В. Гусев
	Приняты  Решением Усть-Калманского районного Совета депутатов

от 24.05.2016 г.  № 38

1.  Утвердить коэффициенты К и К1, применяемые для расчета  годовой арендной платы за земельные участки на территории МО Усть-Калманский район, государственная собственность на которые не разграничена, а также за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности МО Усть-Калманский район Алтайского края (прилагаются).
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 июня 2016 года, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2016 года, и подлежит опубликованию в «Сборнике муниципальных правовых актов Усть-Калманского района Алтайского края» и обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Калманского Алтайского края.
Глава Усть-Калманского района                                                            П.И. Зиновьев
с.Усть-Калманка
 24 мая 2016 года
№ 4
Коэффициенты вида разрешённого использования земельного участка

Таблица №1
	Наименование вида разрешённого использования
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Коэффициент К

	1
	2
	3

	Земли сельскохозяйственного назначения

	Сельскохозяйст-венное использование
	Сельскохозяйственные угодья
	0,012

	Земельные участки, в том числе на сельскохозяйственных угодьях: для осуществления хозяйственной деятельности по разведению, содержанию и использованию пчел и иных полезных насекомых; для размещения ульев, иных объектов и оборудования, необходимого для пчеловодства и разведениях иных полезных насекомых; для размещения сооружений, используемых для хранения и первичной переработки продукции пчеловодства
	0,064

	Полевые земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства - производство сельскохозяйственной продукции без прав возведения объектов капитального строительства
	0,004

	Земельные участки под зданиями, строениями и сооружениями, используемыми для производства, хранения, переработки сельскохозяйственной продукции,  содержания и разведения сельскохозяйственных животных
	0,080

	Земли под замкнутыми водоёмами;
	0,050

	Земельные участки, занятые внутрихозяйственными дорогами, проездами, прогонами для скота, коммуникациями, полезащитными лесополосами
	0,002

	Земельные участки, предназначенные для размещения иных объектов данного вида деятельности
	0,012

	Земли населённых пунктов

	Жилая застройка
	Земельные участки под домами многоэтажной и среднеэтажной  жилой застройки застройки, а так же для их размещения
	0,011

	Земельные участки под домами малоэтажной, блокированной жилой застройки (индивидуальное жилищное строительство) и  ведения личного подсобного хозяйства (производство сельскохозяйственной продукции, размещение гаража и иных вспомогательных сооружений, содержание сельскохозяйственных животных)
	0,011

	Земельные участки, предназначенные для размещения иных объектов данного вида деятельности
	0,011

	Общественное использование объектов капитального строительства
	Земельные участки под объектами капитального строительства в целях обеспечения населения и организаций коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельные, водозаборы, очистные сооружения, насосные станции, водопроводы, линии электропередачи, трансформаторные подстанции, газопроводы, линии связи, телефонные станции, канализация, стоянки, гаражи и мастерские для обслуживания уборочной и аварийной техники, а также здания или помещения, предназначенные для приема населения и организаций в связи с предоставлением им коммунальных услуг)
	0,437

	Земельные участки под объектами образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии, объектами, предназначенными для размещения органов государственной власти, органов местного самоуправления, судов, а также организаций, непосредственно обеспечивающих их деятельность
	0,015

	Земли участки под объектами, предназначенными для оказания населению или организациям бытовых услуг (мастерские мелкого ремонта, ателье, бани, парикмахерские, прачечные, похоронные бюро)
	0,032

	Земельные участки, предназначенные для размещения иных объектов данного вида деятельности
	0,020

	Предпринимательство - извлечения прибыли на основании торговой, банковской и иной предпринима-тельской деятельности
	Земельные участки под объектами с целью: размещения органов управления производством, банковской, страховой деятельностью, а также иной управленческой деятельностью, не связанной с государственным или муниципальным управлением и оказанием услуг
	0,020

	Земельные участки под объектами торговли, рынками, объектами общественного питания
	0,032

	Земельные участки под гостиницами, а так же иными зданиями, используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них (отели, мотели)
	0,030

	Земельные участки, предназначенные для размещения иных объектов данного вида деятельности
	0,032

	Обслуживание автотранспорта
	Земельные участки под постоянными или временными гаражами, автостоянками
	0,015

	 Земельные участки под магазинами сопутствующей торговли, зданиями для организации общественного питания в качестве придорожного сервиса, автомобильными мойками, мастерскими, предназначенными для ремонта и обслуживания автомобилей
	0,032

	Земельные участки под автозаправочными станциями (бензиновыми, газовыми)
	0,032

	Земельные участки, предназначенные для размещения иных объектов данного вида деятельности
	0,032

	Отдых (рекреация)
	Земельные участки под домами отдыха, санаториями, кемпингами, туристическими базами, домами рыболовов и охотников, лечебно-оздоровительными местностями
	0,019

	Земельные участки под другими объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	0,019

	Земельные участки, предназначенные для размещения иных объектов данного вида деятельности

	0,019

	Производственная деятельность
	Земельные участки складскими зданиями, строениями, сооружениями предприятий материально-технического снабжения, сбыта и заготовок
	0,021

	Земельные участки под объектами связи, радиовещания, телевидения, включая кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, наземными сооружениями и  инфраструктуры спутниковой связи и телерадиовещания
	19,2

	Земельные участки под  зданиями, строениями, сооружениями используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции, содержания и разведения сельскохозяйственных животных, сельскохозяйственного использования
	0,140

	Земельные участки, предназначенные для размещения иных объектов данного вида деятельности
	0,021

	Транспорт
	Земельные участки для стоянки автомобильного транспорта, осуществляющего перевозки людей по установленному маршруту
	0,015

	Земельные участки под аэродромами, вертолётными площадками и прочими объектами, необходимыми для взлёта и приземления воздушных судов
	0,021

	Земельные участки под автодромами
	0,015

	Земельные участки под нефтепроводами, водопроводами, газопроводами и иными трубопроводами, а также иными зданиями и сооружениями, необходимыми для эксплуатации названных трубопроводов
	0,063

	Земельные участки, предназначенные для размещения иных объектов данного вида деятельности
	0,021

	Водные объекты
	Использование земельных участков, примыкающих к водным объектам способами, необходимыми для осуществления общего водопользования (водопользования, осуществляемого гражданами для личных нужд, а также забор (изъятие) водных ресурсов для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, купание, использование водных мотоциклов, маломерных судов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах)
	0,050

	Земельные участки, предназначенные для размещения иных объектов данного вида деятельности
	0,050

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	Производственная деятельность
	Земельные участки под объектами связи, радиовещания, телевидения, включая кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, наземными сооружениями и  инфраструктуры спутниковой связи и телерадиовещания
	211,0

	Земельные участки под скотомогильниками, полигонами твердо-бытовых отходов, отходов потребления и промышленного производства
	0,260

	 Земельные участки для разработки полезных ископаемых (в том числе песка, щебня, минеральной воды и прочее)
	0,630

	Земельные участки, предназначенные для размещения иных объектов данного вида деятельности
	0,021

Таблица №2

Коэффициенты для категорий арендаторов, которым
предоставляется льгота по уплате земельного налога в соответствии законодательством о налогах и сборах

	№ п/п
	Характеристики земельного участка
	Значение коэффициента К1

	1
	2
	3

	1.
	Земельные участки, предоставленные физическому или юридическому лицу, имеющему право на освобождение от уплаты земельного налога в соответствии с законодательством о налогах и сборах, при условии предоставления арендатором документов, подтверждающих наличие соответствующего права, за исключением случаев, когда право на заключение договора аренды земельного участка приобретено на торгах (конкурсах, аукционах)
	0,0001

	2.
	Земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства и (или) эксплуатации объектов жилищного фонда, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки), строительства и эксплуатации стационарных индивидуальных гаражей и боксов в гаражных кооперативах следующим категориям землепользователей:

1) участникам Великой Отечественной войны, а также гражданам, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;

2) ветеранам боевых действий на территории Российской Федерации, бывшего СССР и территориях других государств;

3) инвалидам, имеющим I группу инвалидности, а также лицам, имеющим II группу инвалидности, установленную до 01.01.2004;

4) инвалидам детства;

5) гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

6) военнослужащим, гражданам, уволенным с военной службы по достижении предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями и имеющим общую продолжительность военной службы двадцать лет и более, членам семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, потерявшим кормильца при исполнении им служебных обязанностей;

7) Героям Советского Союза, Героям Социалистического Труда и полным кавалерам орденов Славы, Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР», Героям Российской Федерации
	0,0001

	3.
	Земельные участки, предоставленные для установки временного металлического или сборного железобетонного гаража по месту жительства инвалидам войн, инвалидам труда, семьям, имеющим детей-инвалидов, инвалидам по общему заболеванию, нуждающимся в личном автотранспорте по медицинским показаниям, инвалидам детства, при условии предоставления документов, подтверждающих наличие соответствующего права (статуса)
	0,0001

	4.
	Земельные участки, загрязненные опасными отходами, радиоактивными веществами, подвергшиеся загрязнению, заражению и деградации, за исключением случаев консервации земель с изъятием их из оборота

	0,0001

	5.
	Земельные участки для размещения объектов физкультуры и спорта некоммерческих физкультурно-спортивных организаций (объединений), детско-юношеских спортивных школ, коллективов физической культуры, действующих на самодеятельной и профессиональной основах в образовательных учреждениях
	0,001